



Znak sprawy: ZP.J-DA-0601-271/4/2018

Kraków, 27.02.2018 r.

Dot. postępowania o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Wykonanie kompleksowej usługi przeprowadzki Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie**

## **WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1569 z późn. zm.) dalej ustawa pzp informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. *Wykonanie kompleksowej usługi przeprowadzki Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie* wpłynęły następujące pytania:

### **Pytanie nr 1**

*W związku z przetargiem na usługę przeprowadzki Muzeum Historii Fotografii chciałbym zaznaczyć że spełniam wszystkie punkty zawarte w SIWZ oprócz jednego czyli dwukrotnego przewozu dzieł sztuki. Czy punkt ten jest obligatoryjny czy też będzie możliwa furtka, która pozwoli uczestniczyć w tym przetargu. Firma nasza wykonywała przeprowadzki dużych instytucji Państwowych takich jak Izby skarbowe, szkoły, szpitale.*

*Bardzo często przeprowadzamy urządzenia (głównie medyczne) o wartości jednostkowej kilkaset tysięcy eur. Jesteśmy profesjonalistami i wiemy jak zabezpieczyć obiekt przeprowadzki nawet jeżeli są to dzieła sztuki.*

### **Odpowiedź nr 1**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy pzp wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przedmiotowy wniosek nie jest pytaniem zmierzającym do wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia lecz wnioskiem o zmianę specyfikacji. Zamawiający pozostawia bez zmian postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

### **Pytanie nr 2**

*Czy dobrze rozumiem, iż razem z oferta ( formularz ofertowy) na dzień składania ofert należy złożyć wyłącznie oświadczenie o spełnianiu warunków ( wg wzoru oświadczenia) zaś wszystkie pozostałe dokumenty wymienione w punkcie 7 Rozdziału 6 SIWZ jak zaświadczenie z US , ZUS, wykaz usług, sprzętu i osób składa tylko wybrany Wykonawca na wezwanie Zamawiającego już po wyłonieniu najkorzystniejszej oferty?*

## **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający wyjaśnia, iż do upływu terminu składania ofert należy złożyć formularz oferty oraz oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Do oferty należy także dołączyć dokument/ dokumenty pełnomocnictwa – jeśli osoba podpisująca ofertę działa na podstawie pełnomocnictwa.

Wykonawca którego oferta została najwyżej oceniona w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego przedkłada pozostałe dokumenty które zostały wskazane w punkcie 7 Rozdziału 6 SIWZ.

Wezwanie nastąpi więc przed formalnym wyborem najkorzystniejszej oferty i zostanie skierowane do tego z Wykonawców, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Zamawiający zwraca przy tym uwagę, iż w punkcie 7 Rozdziale 6 SIWZ wskazał terminy z jaką datą złożone mają zostać zaświadczenia o których mowa w ppkt 2 i 3.

## **Pytanie nr 3**

*Czy skrzynie i opakowania służące do przewozu zasobów biblioteki przechodzą na własność Zamawiającego czy też są Zamawiającemu wypożyczane na czas przewozu? W załączniku nr 2 do OPZ znajdują się sprzeczne informacje na ten temat*

## **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający wyjaśnia, iż w załączniku nr 2 do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia rozróżniono postanowienia dotyczące skrzyń i opakowań.

Opakowania na zasoby biblioteki przechodzą na własność Zamawiającego – dotyczy to tych opakowań w które zasoby biblioteczne zostaną bezpośrednio zapakowane.

Skrzynie czy też opakowania tzw. zbiorcze są jedynie Zamawiającemu wypożyczane.

## **Pytanie nr 4**

*Czy meble z kolekcji głównej mogą być zapakowane na miękko?*

## **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający wyjaśnia, iż meble z kolekcji głównej mogą być zapakowane na miękko tzn. bez dedykowanych skrzyń. Przy odpowiednim zabezpieczeniu (stabilizacji, izolacji drgań i innych uszkodzeń mechanicznych, zabezpieczeniu szyb) meble mogą zostać zapakowane bezpośrednio do transportu. Należy uwzględnić zasadę iż elementy przewożone „na miękko” nie powinny być przewożone jednym transportem z obiektami pakowanymi w skrzynie.

## **Pytanie nr 5**

*Czy wykonawca ma zapewnić konwój z bronią dla przewożonych obiektów?*

## **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający wyjaśnia, iż obowiązkiem Wykonawcy nie jest zapewnienie konwoju z bronią. Konwój w sytuacjach wymaganych przepisami zapewni Zamawiający.

## **Pytanie nr 6**

W związku z postępowaniem przetargowym nr ZP.J-DA-0601-271/4/2018 zwracam się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ - OPZ pkt 8 dotyczący wymaganej polisy ubezpieczeniowej. Żadne z wiodących towarzystw ubezpieczeniowych nie ubezpieczy jakichkolwiek działań od winy umyślnej. Proszę zatem o wykreślenie tego wymogu z warunków polisy. Jak również

wykreślenie wymogu rozszerzenia polisy o działania podwykonawców w sytuacji gdy Wykonawca z nich nie korzysta.

#### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający informuje, iż istnieje możliwość przedstawienia ubezpieczenia zawierającego powyższe klauzule. Zamawiający uwzględniając wniosek Wykonawcy dokonuje modyfikacji w załączniku nr 1 do siwz, opisie przedmiotu zamówienia punkt 8 który otrzymuje brzmienie:

*Zawarcia umowy ubezpieczenia transportu która zapewnia ubezpieczenie czynności wykonywanych przez Wykonawcę tj. pakowanie (wskazano dla Zadania I i II), zniesienie, załadunek, zabezpieczenie na samochodzie, transport, rozładunek, wniesienie. Ubezpieczenie obejmować ma także szkody wyrządzone z rażącego niedbalstwa, w wyniku rozboju, kradzieży, podczas postoju środka transportu poza parkingami strzeżonymi. Ochrona obejmować ma przewozy wykonywane wszystkimi pojazdami bez obowiązku zgłaszania ich ubezpieczycielowi oraz zawierać klauzulę rozszerzającą: o przewozy wykonywane przez podwykonawców (jeśli Wykonawca realizując zamówienie będzie korzystał z podwykonawców) i za szkody spowodowane wskutek nieprzestrzegania przepisów prawa o ruchu drogowym. Beneficjentem polisy ma być Zamawiający. Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu dowód zawarcia umowy ubezpieczenia spełniającej przedmiotowe warunki. Nie przedstawienie dowodu zawarcia umowy ubezpieczenia transportu uznane zostanie za uchylanie się od zawarcia umowy przez Wykonawcę z jego winy.*

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji terminu składania i otwarcia ofert – zmianie ulegają:

1) Rozdział 10 punkt 10 który otrzymuje brzmienie:

*10. Koperta powinna być opatrzona nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy oraz napisem:*

**Oferta na**  
**„Wykonanie kompleksowej usługi przeprowadzki Muzeum Historii Fotografii im.**  
**Walerego Rzewuskiego w Krakowie”.**

**znak sprawy: ZP.J-DA-0601-271/4/2018**  
**Nie otwierać przed 5.03.2018 r.”**

2) Rozdział 11 punkt 1 który otrzymuje brzmienie:

*Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, ul. Józefitów 16, 30 – 045 Kraków, Sekretariat Dyrekcji – pokój 12 w terminie do **5.03.2018 r. do godz. 10:00***

*Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego a dokładnie do Sekretariatu Dyrekcji.*

3) Rozdział 11 punkt 2 który otrzymuje brzmienie:

Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, ul. Józefitów 16, 30 - 045 Kraków, pokój 3, w terminie: **5.03.2018 r. o godz. 10:30.**

Pozostałe postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR  
  
Marek Świca